



Obra
IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS E RAMPAS NA AVENIDA PLANALTO, BAIRRO CIDADE JARDIM MARÍLIA, DISTRITO DO JARDIM DO INGÁ, LUZIÂNIA-GO

Bancos
SINAPI - 12/2022 - Goiás
AGETOP CIVIL - 01/2023 - Goiás
AGETOP RODOVIARIA - 01/2023 - Goiás

B.D.I.
26,85%

Encargos Sociais
Desonerado: 0,00%

Orçamento Sintético

| Item | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total | Peso (%) |
|----------|--------|--------------|--|-----|---------|------------|--------------------|-------------------|----------------|
| 1 | | | ADMINISTRAÇÃO | | | | | 9.879,71 | 4,53 % |
| 1.1 | 221 | Próprio | ADMINISTRAÇÃO DE OBRA | DIA | 1 | 7.788,50 | 9.879,71 | 9.879,71 | 4,53 % |
| 2 | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | 3.910,16 | 1,79 % |
| 2.1 | 021301 | AGETOP CIVIL | PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA | m² | 4,5 | 397,76 | 504,55 | 2.270,47 | 1,04 % |
| 2.2 | 020703 | AGETOP CIVIL | LOCAÇÃO DE PRAÇA, QUADRA, IMPLANTAÇÃO UTILIZANDO CAVALETE, INCLUSO PIQUETE COM TESTEMUNHA | m² | 2047,81 | 0,37 | 0,46 | 941,99 | 0,43 % |
| 2.3 | 030114 | AGETOP CIVIL | MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE) | un | 1 | 275,01 | 348,85 | 348,85 | 0,16 % |
| 2.4 | 030116 | AGETOP CIVIL | DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE) | un | 1 | 275,01 | 348,85 | 348,85 | 0,16 % |
| 3 | | | SERVIÇOS EM TERRA | | | | | 17.682,54 | 8,11 % |
| 3.1 | 020190 | AGETOP CIVIL | LIMPEZA MECANICA DE TERRENO | m² | 2047,81 | 0,20 | 0,25 | 511,95 | 0,23 % |
| 3.2 | 041140 | AGETOP CIVIL | REGULARIZAÇÃO DO TERRENO SEM APOLOAMENTO COM TRANSPORTE MANUAL DA TERRA ESCAVADA | m² | 2047,81 | 2,19 | 2,77 | 5.672,43 | 2,60 % |
| 3.3 | 041005 | AGETOP CIVIL | CARGA MECANIZADA | m³ | 255,97 | 1,38 | 1,75 | 447,94 | 0,21 % |
| 3.4 | 030106 | AGETOP CIVIL | TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO SEM CARGA | m³ | 255,97 | 34,04 | 43,17 | 11.050,22 | 5,07 % |
| 4 | | | PISO E MEIO FIO | | | | | 125.976,35 | 57,81 % |
| 4.1 | 040905 | AGETOP CIVIL | APILOAMENTO MECÂNICO | m² | 968,45 | 0,36 | 0,45 | 435,80 | 0,20 % |
| 4.2 | 220104 | AGETOP CIVIL | PISO EM CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 7 CM 1:2,5:3,5 | m² | 837,92 | 45,11 | 57,22 | 47.945,78 | 22,00 % |
| 4.3 | 221126 | AGETOP CIVIL | PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COLORIDO MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL) SEM LASTRO | m² | 130,73 | 126,91 | 160,98 | 21.044,91 | 9,66 % |

Prefeitura Municipal de Luziânia
CNPJ: 01.169.416/0001-09

| | | | | | | | | | |
|----------|----------------|--------------|---|----|---------|----------|----------|------------------|----------------|
| 4.4 | 271715 | AGETOP CIVIL | MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (9v12X30X100CM), FC28=20MPA COM ARGAM.(1Ci:3ARMLC) P/ARREIMATE DO REJUNT. - INCLUSO ESCAV./APILOAM./ REATERRO E CONC.FC28=10MPA P/ ASSENTAM. E CHUMBAMENTO | m | 1305,7 | 34,15 | 43,31 | 56.549,86 | 25,95 % |
| 5 | | | PAISAGISMO | | | | | 33.843,30 | 15,53 % |
| 5.1 | 270210 | AGETOP CIVIL | PLANTIO GRAMA ESMERALDA PLACA C/ M.O. IRRIG., ADUBO,TERRA VEGETAL (O.C.) A<11. 000,00M2 | m² | 992 | 19,59 | 24,84 | 24.641,28 | 11,31 % |
| 5.2 | 248 | Próprio | FORNECIMENTO E JARDINAGEM - PLANTIO PALMEIRA ORNAMENTAL | UN | 17 | 219,30 | 278,18 | 4.729,06 | 2,17 % |
| 5.3 | 98511 | SINAPI | PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018 | UN | 32 | 110,20 | 139,78 | 4.472,96 | 2,05 % |
| 6 | | | DIVERSOS | | | | | 18.636,36 | 8,55 % |
| 6.1 | 271307 | AGETOP CIVIL | BANCO CONCRETO POLIDO BASE EM ALVENARIA TIJOLO APARENTE PINTADA - PADRÃO GOINFRA | M | 21 | 345,99 | 438,88 | 9.216,48 | 4,23 % |
| 6.2 | COMPOSIÇÃO 010 | Próprio | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - LIXEIRA DUPLA, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 60L*, FABRICADA EM TUBO DE ACO CARBONO, CESTOS EM CHAPA DE ACO E PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO | UN | 6 | 1.237,67 | 1.569,98 | 9.419,88 | 4,32 % |
| 7 | | | LIMPEZ FINAL DE OBRA | | | | | 7.986,45 | 3,66 % |
| 7.1 | 270501 | AGETOP CIVIL | LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS) | m² | 2047,81 | 3,08 | 3,90 | 7.986,45 | 3,66 % |

Total sem BDI

171.861,46

Total do BDI

46.053,41

Total Geral

217.914,87

TAYS LOPES
Setor de Engenharia